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Znak sprawy: DFP.271.108.2022.DB
Kraków, dnia 07.10.2022 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania: rozbudowa Tomografu Komputerowego Siemens Somatom Edge.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję SWZ. 
Pytanie 1
Dotyczy załącznika 1A do OPZ:

Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie szkoleń dla personelu medycznego w terminie późniejszym (po przekazaniu tomografu komputerowego i podpisaniu protokołu odbioru sprzętu? Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy aby szkolenie odbyło się w terminie dogodnym dla bezpośrednich użytkowników urządzenia i było skoordynowane z grafikiem dyżurów użytkowników. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz dopuszcza przeprowadzenie szkoleń dla personelu medycznego w terminie późniejszym tj. po przekazaniu tomografu komputerowego i podpisaniu protokołu odbioru sprzętu. Zamawiający informuje że modyfikuje załącznik 1a do SWZ tj. Opis przedmiotu zamówienia. Pozostałe wymagania w zakresie szkoleń pozostają bez zmian.
Pytanie 2 

Dotyczy załącznika 1A do OPZ, Warunki gwarancji, serwisu i szkolenia – pkt.8:

Czy Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, ponieważ dla zapewnienia bezpiecznej eksploatacji urządzenia medycznego są one generowane na czas wykonywania naprawy i nie mogą być generowane „na przyszłość” ?  W okresie gwarancji jedynym dysponentem kodów dostępu do oprogramowania serwisowego jest podmiot świadczący gwarancję, ponieważ niewłaściwe wykorzystanie oprogramowania serwisowego stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów oraz stanu urządzenia medycznego. 
W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza i akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, a intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia.

Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe. Zamawiający informuje że modyfikuje załącznik 1a do SWZ tj. Opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie 3
Dotyczy załącznika nr 3 – Umowa § 10 ust. 2:

Czy Zamawiający może potwierdzić, celem doprecyzowania umowy, że przez naprawę istotną rozumie się naprawę o wartości przekraczającej 40% wartości urządzenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadkach, o których mowa w § 10 ust. 2 wzoru umowy zastosowanie znajdą przepisy ustawy kodeks cywilny (art. 581 kc).

Pytanie 4
Dotyczy załącznika nr 3 – Umowa § 10 ust. 2:

Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż sprzęt medyczny standardowo podlega różnym naprawom i interwencjom serwisowym w trakcie cyklu życia z uwagi na zużycie wynikające z normalnego używania, Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu – gwarancja na sprzęt medyczny powinna być nieodnawialna, tj. upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie elementu lub istotnej naprawie długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na sprzęt medyczny nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania urządzenia. 

Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodzi się na następującą modyfikację: 

„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast elementu lub modułu Sprzętu wadliwego element lub moduł nowy, wolny od wad, lub dokonał istotnych napraw Sprzętu (podzespołu itp.), termin gwarancji nie biegnie na nowo.”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 5
Dotyczy załącznika nr 3 – Umowa § 13 ust. 6:

Czy Zamawiający, celem doprecyzowania, wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „W przypadku gdy wysokość szkody poniesionej przez Szpital Uniwersytecki jest większa od kary umownej, a także w przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn, dla których nie zastrzeżono kary umownej, Szpital Uniwersytecki jest uprawiony do żądania odszkodowania na zasadach ogólnych, wynikających z przepisów Kodeksu cywilnego – niezależnie od tego, czy realizuje uprawnienia do otrzymania kary umownej. Szpital Uniwersytecki może żądać odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej. Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”

Uzasadnienie:

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 6
Dotyczy załącznika nr 4 do Umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie ustępu 1-3 i zastąpienie zapisami w brzmieniu:

Prosimy o usuniecie ust. 1-3 i zastąpienie ich następującymi zapisami:

(1)
Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie. 

(2)
Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem ……………………………….

(3)
Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.

(4)
Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 

(5)
W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. 

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania

zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub

podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.

(6)
W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym. 

(7)
W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

(8)
W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych. 

Uzasadnienie:

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na nadanie § 6 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych proponowanej treści. Zamawiający dopuszcza korzystanie przez Podmiot przetwarzający z usług innych podmiotów przetwarzających, jednak pod warunkiem uzyskania uprzedniej szczegółowej zgody Zamawiającego. W związku z powyższym w §6 wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 4 do wzoru umowy) po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu:

„1a. Administrator Danych wyraża zgodę na powierzenie przez Podmiot Przetwarzający danych osobowych do dalszego przetwarzania podwykonawcom wskazanym w Załączniku nr 2 do niniejszej Umowy Powierzenia, jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy Głównej oraz na warunkach określonych w niniejszym paragrafie.”

Jednocześnie do wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych dodaje się Załącznik nr 2 
w brzmieniu:

„Wykaz podmiotów podprzetwarzających zaakceptowanych przez Administratora danych:

1. Imię i nazwisko lub nazwa:


Adres i dane kontaktowe :


Opis przetwarzania, w tym charakter i cele przetwarzania:



Sposób zapewnienia zgodności z rozdziałem V RODO (jeśli dotyczy):


2. Imię i nazwisko lub nazwa:


Adres i dane kontaktowe :


Opis przetwarzania, w tym charakter i cele przetwarzania:



Sposób zapewnienia zgodności z rozdziałem V RODO (jeśli dotyczy):



„

Pytanie 7
Dotyczy zapisów SWZ pkt. 10.2.3.1:

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego przedmiotu zamówienia ?

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz wyjaśnia, że dopuszcza potwierdzenie wymaganych przez siebie parametrów zawartych w OPZ za pomocą oświadczenia Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta tylko i wyłącznie w odniesieniu do tych parametrów, które nie znajdują potwierdzenia w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach dedykowanych dla przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy SWZ.
Pkt. 10.2.3.1. SWZ , otrzymuje następujące brzmienie:
„10.2.3.1. Materiały firmowe – np. foldery, katalogi, karty charakterystyki, instrukcja lub/i wyciąg z instrukcji, dokumentacja techniczna, świadectwa rejestracji, oświadczenia Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta^, potwierdzające, że oferowane elementy rozbudowy systemu są zgodne z opisem przedmiotu zamówienia oraz potwierdzające wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia parametry – zgodnie z kolumną opisu „Lokalizacja w materiałach firmowych potwierdzenia parametru”.

* (Zamawiający nie wymaga przedłożenia niniejszych materiałów w zakresie parametrów opisu, względem których w kolumnie „Lokalizacja w materiałach firmowych potwierdzenia parametru” Zamawiający wskazał „Nie dotyczy” – w pozostałym zakresie wymóg pkt. 10.2.3.1 SWZ jest obligatoryjny).

Zamawiający prosi o zaznaczenie w złożonych materiałach firmowych, których pozycji (wynikających z tabeli opisu – zał. 1a do SWZ) przedstawiony materiał dotyczy.” 
^Zamawiający dopuszcza potwierdzenie wymaganych przez siebie parametrów za pomocą oświadczenia Wykonawcy posiadającego autoryzację producenta tylko i wyłącznie w odniesieniu do tych parametrów, które nie znajdują potwierdzenia w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach dedykowanych dla przedmiotu zamówienia
Pytanie 8
Dotyczy zapisów SWZ pkt.: 10.1.1.1. oraz Formularz oferty pkt.8

Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanych elementów rozbudowy systemu Tomografu Komputerowego.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu ?

Uzasadnienie:
Deklaracja zgodności jest wystawiana na cały system jakim jest tomograf komputerowy, a nie na jego poszczególne elementy.

Ponadto, zwracamy uwagę, że modernizacja będzie dotyczyła aplikacji rozszerzajacych funkcjonalność aparatu, na które nie ma odrębnej deklaracji zgodności.

ALTERNATYWNIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanego Tomografu Komputerowego“

Jednocześnie prosimy o modyfikację punktu 8 formularza ofertowego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że w SWZ brak jest wymienionego przez Wykonawcę punktu SWZ tj: 10.1.1.1. 
Z treści zadanego pytania Zamawiający wnioskuje, że Wykonawca miał na myśli punkt 10.2.3.2 SWZ dotyczący Certyfikatu  lub deklaracji zgodności na oferowane elementy rozbudowy. Zamawiający informuje, że przychyla się do prośby Wykonawcy oraz wymaga złożenia Certyfikatu lub deklaracji zgodności CE dla oferowanych elementów rozbudowy systemu Tomografu Komputerowego lub Certyfikatu lub deklaracji zgodności CE dla oferowanego Tomografu Komputerowego. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w punkcie 10.2.3.2 oraz pkt. 8 Formularza oferty.
Pkt. 10.2.3.2. otrzymuje następujące brzmienie
„10.2.3.2. Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanych elementów rozbudowy systemu Tomografu Komputerowego lub Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla Tomografu Komputerowego”
W załączeniu przekazuję obowiązujące załączniki (tj. załącznik nr 1 i 1a oraz 3  do Specyfikacji), uwzględniające wprowadzone zmiany.
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